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OBb30P PblHKA

MHOCTPAHHbIX AKLIMU

POXOT NAA

FOLLLEM HEOTU

HANYIC'AJ1 UHBECTOPOB

08 NIOJ1A 2016 TO4A

A BCe 6bl/10 TaK PASOCTHO U CMOKOMHO. TyuKku,
HabeKaBLuMe BYepa Ha PUHAHCOBbIE PbIHKM B NEPBOM
NoJI0OBMHE AHA, K Ha4yaay OCHOBHOM TOProBOW ceccum
YLWAN 33 TOPM30HT. Bo MHOrom sTtomy cnocobcteoBa-
13 CTaTUCTMKA NO KOJIMYECTBY 3aABOK Ha Moay4vyeHue
nocobuit no 6e3paboTumue, KOTopasa U Bceraa-To bbiia
X0poLWa, a B4epa 0co6eHHO — KONMYECTBO HOBbIX 3a-
ABOK COKpaTM/AOCb cpasy Ha 16 Tbica4v. [lloatomy
YYACTHMKN pbIHKA 60APEHbKO CTasM NOKyNaTb M WH-
AeKcbl yBepeHHo npubasnanum ot 0,3 go 0,6%. OaHa-
KO BCe MJiaHbl cnyTana HedTb. [POrHO3 OT MHCTUTYTA
aHepreTuku CLUA ABHO He coBnan ¢ AaHHbIMM O 3ana-
cax HedTM M HedTenpoAyKTOB, KOTOPbIE MOSBUAUCD
Ha ceeT B 18-00 mcK. U c aToro momeHTa HedTsAHbIE
KOTMPOBKM NPOCTO KaMHeM NOLWN Ha AHO, NoTepss
3a cnepyrowme 3 yaca noutm 5% csoei ctommocTu. K
YeCTU Yy4aCTHMKOB POHA0BOIO PbiHKA MAaHWKK HA 3TOM
¢$oHe HUKAKOW He Oblao, HO NoA TAMKENbIM TPY30M
TAKOrO CHUMXXEHUA BCE e HayasMCb HeKOTOopble Npo-
Aaxun. He no Bcemy ¢poHTy, He BO Bcex bymaram, a
TaK — CKOpee JIeHNBO U HexoTA. A B mocnegHun 4vac
TOProB Tak BOOOLLE BHOBb LEHbl Ha aKLMKM Hayaau
pactn. O4HaKO B 3e/IeHY0 30HY yCnen yWTu TONbKO
nHaekc NASDAQ, a 6onee Ta)kenble U MeanuTebHble
DJIA — 30 n S&P 500 Tak 1 ocTanucb B HEHO/bLIOM
MUHYyce.

Ha oTpacnesom ypoBHe npu sTom Habnwoga-
IMCb MMHUMa/IbHblEe U3MeHeHUN. PaKTUueckn Bce
0Tpac/iu 3aBeplwmnAn AeHb B6AN3N HYNEeBbIX OTMETOK

— natc-muHyc 0,1%. N ToNbKO CbipbeBblie KOMMNAHUN,
YTO BMOJIHE €CTEeCTBEHHO, OrOPYMIN CBOUX MHBECTO-
poB, y4A B MUHYC B cpeaHem Moyt Ha 1%. Yytb
Nlydlie pblHKa BbIFALEN TEXHONOTMYECKUA CEKTOP U
KomnaHun chepbl yCnyr.

M3 akuuin, Topryembix Ha 6upxke SPB, oTau-
ynamcb BYepa akumu First Solar (FSLR), KoTopble no-
cne noHuxeHua nporHosa ot Deutsche Bank csanu-
ek novtn Ha 10%. OyeHb MHOrMe aHaJIMTUKKU CUU-
TAlOT, YTO 3TO NafeHue 6blN0 ABHO HeadeKBaTHbIM
ONA 3TON OYeHb MHTEPECHOM U NepcrneKkTUBHOM KOM-
MaHWUM M NO3TOMY C HONbLION BEPOATHOCTHIO B Camoe
6ankanwee BpemA chnegyeT KAaTb BO3BPATHOMO
OBUXKeHuA.

Mo ntoram TOProB MHOCTPAHHBIMWU AKLMUAMMU
Ha CaHKT-MeTepbyprckoi bupxKe B yeTBepr 7 uions
6b1n10 3aKkntoueHo 1493 caenkn Ha cymmy b6onee 2,8
MAH. gonnapos CLUA.

TeKyuwiee U3meHeHue
3HayeHue B %
DJIA 17 895,88 -0,13
S&P 500 2 097,90 -0,09
NASDAQ 4 876,81 +0,36
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OxnpaHua pbiHKa 08 uona

CerogHa — AeHb MaKPO3KOHOMUYECKOM CTaTUCTUKN. CeroaHs aeHb 6e3paboTtuubl u
3aHATOCTU. [loc/ie TOro Kak B Mae Mbl NOAYYMUIN NPOBAN NO KOJINMYECTBY BHOBb CO34aHHbIX pa-
604nX MeCT ceryac Bce C HeTeprneHnem byayT X aaTb — YTO 3TO 6b1710? ITO 6blNa CAyYaHOCTb
WK BCE Ke 3aKOHOMEPHOCTb? AHAZIMTUKM CYMUTAIOT, YTO 3TO Oblla UMEHHO CNYYalHOCTb M Cet-
yac c co3gaHMem HoBbix pabounx mect BHOBb byaeT Bce B nopagKe. OQHAKO 34eChb eCTb HEKME
COMHEHMUA, KOTOPble CMOTYT Pa3BeATb TO/IbKO CaMM AaHHble. [10ABATCA OHM Ha CBET eLle A0
Hayana Topros — Kak 06bIl4HO B 15-30 mcK.

O6LWwmi1 Ke HACTPOI CErogHA B NepBOM NONOBMHE AHA NOC/Ae BYepallHero obpyweHua HedTa-
HbIX KOTUPOBOK MOYHO NPU3HAaTb YMEPEHHO NO3UTUBHBIM. XOTb a3UaTCKME PbIHKM U 3aKPbIINCh
B MMHYCe, HO BCE OCTa/ibHble 3TOT GaKT NPOCTO NpourHopuposanu. HedtaHble KOTUPOBKM NO-
HEMHOTy UayT BBEPX, eBPONeNCcKNe GOHA0BbIE NNOLLALKM TaKKe B 6ONbLIMHCTBE CBOEM HaXO-
AATCA B 3e/1eHOM 30He. Hy 1 ¢pbtoyepcbl Ha OCHOBHbIE aMEPUKAHCKME MHAEKCbI CTOAT B61U3M
HY/N1EeBbIX OTMETOK. M03TOMY NOKa BCE OYEHb AaXKe CMOKOMHO.

Ecnn makpoakoHOMMYeCcKne aaHHble No 6e3paboTuue 1 3aHATOCTM BbIMAYT B COOTBETCTBUM C
NPOrHO3amMu aHA/IMTUKOB, TO MOXHO OXMAaTb NO3UTUBHOIO 3aKPbLITUA HeAEN, @ CEroaHA BO3-
MOX€EH CMOKOMHbIN pocT B Npegenax 0,5%. Mpn sToM HEMHOTO Ny4yLle PblHKA AO/KEH BbITNA-
0eTb GUHAHCOBbLIN CEKTOop, rae 6aHKM HAaYMHAIOT NOCTENEHHO OTbIrPbIBATL TOT NPOBan, KOTOPbIN
Mbl HabAA4ann B Ux akumax nocne BREXIT a.

Bbixoa MaKpO3KOHOMUYECKUX AaHHbIX

Mpeabiaywee

Aata Bpemsa Mepwopn NokasaTtenm 3HauYeHne MporHos
08.07.2016 15:30 NioHb Paboune mecta B He c\x cdhepe 38 000 180 000
08.07.2016 15:30 NoHb Paboune mecta B 4aCTHOM ceKTope 25 000 170 000
08.07.2016 15:30 NoHb YpoBeHb 6e3paboTuubl 4,7% 4,8%
08.07.2016  15:30 WioHb Avramnka nsMeneHns 0,2% 0,2%

cpeaHen CTOMMOCTM Yaca TpyZaa

08.07.2016  15:30 VioHb CpeAHss MPOACIKNTENLHOCTL 34,4 34,4

paboueit Hegenu (4YacoB)
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KOTMPOBKM MHOCTPAHHDIX LLleHHbIX 6ymar,
Topryembix Ha CaHKT-lMeTepbyprckou 6up:ke,

Ha 3aKpbiTue pbiHKa 07 niona 2016 ropa
Otpacnb: Materials

Mpepbiay-

HaumeHoBaHue Tekywan N3meHeHue
> CeKTOp SKOHOMUKMU wasn ueHa B
LeHHoI 6ymaru ueHas$ $ B%
1 AA Alcoa Inc. Aluminum 9,34 9,19 +1,63
2 DD Du Pont (E. 1.) Diversified Chemicals 61,92 61,85 +0,11
3 DOW Dow Chemical Diversified Chemicals 48,20 48,12 +0,17

Newmont Mining

4 NEM Corp. (Hidg. Co.)

Gold 40,96 41,42 -1,11

Otpacnb: Information Technology

Bbup:ke-

Mpeapipy-

> HanmeHoBaHue TeKywan U3meHeHue
[\ [+ BOM - CeKTOp 3KOHOMMKMU LanA UeHa B
LeHHoI bymaru ueHas$ B %
TUKep S
5 AAPL Apple Inc. Computer Hardware 95,94 95,53 +0,43
6 BABA Allb:c\ba Group Hold- Internet Sc.)ftware & 79,35 78,64 +0,90
ing Itd., ADR Services
7 BIDU Baidu inc., ADR Internet Software & 163,42 161,56 +1,15
Services
8 Csco Cisco Systems Networking Equipment 28,74 28,72 +0,07
9  EBAY eBay Inc. Internet Software & 23,93 23,83 +0,42
Services
10 B Facebook Internet Software & 115,85 116,7 0,73
Services
11 GOOG Alphabet Inc. Internet Software & 695,36 697,77 0,35
Services
12 IBM International Bus. | iting & Services  152,6 152,37 +0,15
Machines
13 INTC Intel Corp. Semiconductors 33,20 32,97 +0,70
14 MSFT Microsoft Corp. Systems Software 51,38 51,38 +0,00
15 MU Micron Technology Semiconductors 12,20 11,73 +4,01
16  NFLX Netflix Inc. Internet Software & 95,10 94,60 +0,53
Services
17 PYPL  PayPal Holdings, Inc.  D2t2 Processing & Out- 36,32 35,93 +1,09

sourced Services
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18 Qcom QUALCOMM Inc. Semiconductors 52,93

19 TWTR Twitter Technology 17,37

20 v Visa Inc. Internet Software & 74,51
Services

21 YHOO Yahoo Inc. Internet Software & 37,52
Services

OTtpacnb: Health Care

HanmeHoBaHue TeKywan

52,37

17,20

74,06

37,51

Mpeapipy-
WAA LeHa B

+1,07

+0,99

+0,61

+0,03

U3meHeHue B
%

> CeKTop 3SKOHOMUKMU
LeHHoM bymaru ueHaB $
22 ABBV AbbVie Pharmaceuticals 63,43
23 GILD Gilead Sciences Biotechnology 85,47

Health Care Equipment

24 JNJ Johnson & Johnson R
& Services

122,51

25 PFE Pfizer Inc. Pharmaceuticals 35,77

Otpacnb: Consumer Discretionary

$
63,37

85,73
122,64

35,86

Mpeabiay-

an ueHa B

$

+0,09

-0,30

-0,11

-0,25

U3meHeHue
B %

HanmeHoBaHue TeKywaa
> CeKTop 3SKOHOMUKMU
LeHHoM 6ymaru ueHaB $
26 AMZN Amazon.com, Inc. Internet retail 736,57
27 CBS CBS Corp. Brwdcas?{‘lg & Cable 56,11
)8 DIS The Walt Disney Broadcasting & Cable 98,41
Company TV
29 F Ford Motor Automobile 12,75
Manufactures
30 MCD McDonald’s Corp. Restaurants 120,92
31  RACE Ferrari N. V. Automobile 39,54
Manufactures
32 SBUX Starbucks Corp. Restaurants 56,91
33 TIF Tiffany & Co. Jewelry Stores 59,53
34 TSLA Tesla Motors, Inc. Consumer goods 215,94
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737,61

55,09

98,45

12,57

120,63

40,09

56,75

59,69

214,44

-0,14

+1,85

-0,04

+1,43

+0,24

-1,37

+0,28

-0,27

+0,70



26

27

28

29

30

31

32

33

43

44

45

46

47

Otpacnb: Industrials

BA

CAT

DAL

GE

HanmeHoBaHue
LeHHoM bymaru

Boeing Company

Caterpillar Inc.

Delta Air Lines

General Electric

Otpacnb: Financials

Bup:ke-

BOM

THKep

BAC

CME

ETFC

MET

MS

HanmeHoBaHue
L,eHHOI1 6ymaru

Bank of America Corp.
CME Group inc.
E - Trade
MetLife Inc.

Morgan Stanley

Otpacnb: Energy

CHK

CvX

FSLR

VLO

XOM

HaunmeHoBaHue
LeHHoI 6ymaru

Chesapeake Energy

Chevron Corp.

First Solar Inc.

Valero Energy

Exxon Mobil Corp.

CeKTOp 3KOHOMMKMU

Aerospace & Defense

Construction & Farm
Machinery & Heavy
Trucks

Airlines

Industrial
Conglomerates

CeKTop 3KOHOMMKMU

Banks

Diversified Financial
Services

Diversified Financial
Services

Life & Health Insurance

Diversified Financial
Services

CEKTOP 3KOHOMUKU

Integrated Oil & Gas

Integrated Oil & Gas

Heavy Electrical
Equipment
Oil & Gas Refining &
Marketing & Transpor-
tation

Integrated Oil & Gas

TeKkywan
ueHaB $

127,17

75,05

36,37

31,82

TeKkywan
ueHas$

13,01
98,15
23,05
38,27

25,69

Tekywan
ueHas $

4,23
103,05
44,34

47,24

92,96
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Mpepbiay-
Wwan ueHa B

$
126,96

74,83

35,58

31,74

Mpepbiay-
Wwana ueHa B

$
12,86

98,12
22,57
38,35

25,15

Mpepbiay-
WA LeHa B

$
4,35

104,58

49,13

48,66

94,09

U3meHeHune
B %

+0,17

+0,29

+2,22

+0,25

U3meHeHune
B %

+1,17

+0,03

+2,13

-0,21

+2,15

U3meHeHune
B %

-2,76

-1,46

-9,75

-2,92

-1,20



Otpacnb: Utilities

HanmeHoBaHue

LLeHHOoM bymaru

48 EXC Exelon Corp.

49 NRG NRG Energy

OTtpacnb: Consumer Staples

bup:ke-
HauvmeHoBaHue

L,eHHOI1 6ymaru

BOM

Tekywasn

CeKTOp 3KOHOMWKU
ueHas S

Multi — Utilities & Un-
regulated Power
Multi — Utilities & Un-
regulated Power

35,70

14,56

Mpeabiay-
LWaA ueHa B

$

36,63

14,63

Mpepbiay-
wan ueHa B

M3meHeHue
B %

-2,54

-0,48

U3meHeHune
B %

TMKep

The Coca Cola

50 KO
Company
51 PG Procter & Gamble
52 PM Phillip IV!orrls
International
53 WMT Wal-Mart Stores

CeKTOp 3SKOHOMUKMU Tekywas
ueHaB $
Soft Drinks 45,09
Personal Products 84,83
Tobacco 101,78
Hypermarkets & Super 73,53
Centers

Otpacnb: Telecommunications Services

$
45,27

85,03

102,36

73,82

MNpeabiay-

anA LueHa B

-0,40

-0,24

-0,57

-0,39

M3meHeHune
B %

5 =
Mp)t(e HammeHoBaHue
SOk eHHoW bymaru
Tukep .
54 T AT&T Inc.
55 vz Verizon

Communications

T

CeKTOp 3KOHOMMKM Eltvitiad
ueHa s S

Int ted Tel -

ntegrated Telecommu 42,30
nications Services

Int ted Tel -

ntegrated Telecommu 55,38

nications Services
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S

43,10

56,26

-1,86

-1,56



